
MOEILIJKHEIDSGRAAD
Ook in de laatste ronde wist geen enkel kind in dit klasse-
ment door te dringen. Beetje te moeilijk voor kleine mensjes.
In de volgende pool wellicht een Makkelijk zat-klassementje.
(De volgende pool?)

1(1) 177.Reinoud Boland 0,290839811
2(7) 136.Martien Heijmink 0,275989896
3(3) 083.Wil Kersemakers 0,264299008
4(2) 151.Theo Heldens 0,264113296
5(6) 134.Tomek I.Ravanelli 0,254280116
6(9) 109.Philip Corputty 0,25160037
7(10) 144.Kick 0,250530629
8(4) 156.Raymond Schipper 0,243581574
9(5) 014.Teun Boumans 0,239676337
10(-) 078.P. Baudoin 0,238623332

GROENTE & FRUIT
De Flipjes ogen nog fris. Er staan er maar liefst vier bij de
eeste vier! Daaronder wat beurs fruit, een bruinig stronkje
witlox en een paar afgekloven pitjes, die de enige herinnering
vormen aan de trotse kersjes van weleer. 

1 109.Flip Corputty 46 –6
2 083.Wil Kersemakers 42 –2
3 084.Juultje Kersemakers 39 –1
4 071.Flip Chatrou 36 –4
5 172.Adriaan Morel 35 –3
6 001.Frank Witlox 28 –4
7 171.Pepijn Morel 23 –1
8 209.Henk Kerssies 13 –2

DIERENKLASSEMENT
1. Brom brom. 2. Zoef zoef. 3. Miauw miauw. 4. Miauw koe-
koek. 6. Fladder fladder. 23. Zzzzzz.

1 195.Hans Beer 39 –1
2 022.Mieke van der Haas 37 –3
3 071.Flip Chatrou 36 –4
4 054.Felix Jansen 36 –0

202.John Koekkoek 36 –0
6 167.Trekvogels 9 35 –5
7 023.D+D+B+B Mier 35 –4
8 066.Martin Hilferink 33 –4
9 016.Theo Uijlen 33 –3
10 020.Helma Voskuylen 28 –0
11 065.Gerald van Koert 26 –4
12 090.Bart de Haan 24 –6
13 063.H. Voskuylen 24 –4
14 004.Brigitte Slangen 23 –0
15 002.Twan van Oss 20 –7
16 005.Bambi Boland 19 –3
17 069.Hennie de Haan 17 –0
18 024.Kees v. Bergen 15 –8
19 206.Roeland van Gent 15 –1
20 205.Peter Latjes 13 –4
21 165.M.Spanjer 12 –4
22 164.Przewalski 9–––4
23 074.Anton Schaap 8–––4

STANDAARDDEVIATIE LAAG
Geeft de mate van saai poolgedrag weer. Mensen met een
lage standaarddeviatie realiseerden een vlak schema. Geen
verrassende stijgingen, geen deplorabele duikelingen. Dat
betekent in feite dat de Grijze Muis van de pool in dit klasse-
ment gezocht moet worden. Iemand met een onopvalllend
puntenaantal, eens kijken.... Jos B. of zo.

1 109.Philip Corputty 46
2 203.Karin van de Kerkhof 11
2 164.Przewalski 9
2 012.Zep Yumi Megens 11
2 158.GIRA 42
6 003.Louis van Zetten 36
6 023.D+D+B+B Mier 35
8 075.Lennard van Uffelen 15
8 145.René Nouwens 14
10 039.Jos B. 33
10 009.Marben Joie Megens 17
10 134.Tomek Iwan Ravanelli 41

STANDAARDDEVIATIE HOOG
Geeft de mate van spectaculair poolgedrag weer. Mensen
met een hoge standaarddeviatie beleefden een spectaculair
poolverloop. Verrassende stijgingen, deplorabele duikelingen.
Vooijs was volgens deze berekening de spectaculairste deel-
nemer. Wij dachten meer aan Ubu, die voor het eerst in zijn
leven bijna beste poolbode werd. Of het notoir onkundige
bureau Trendsoccer, dat zomaar kans maakte op de eerste
plaats.

1 141.Vooijs 38
2 068.EvertJan de Rooij 12
3 073.Bureau Trendsoccer 44
4 021.Ubu Lemereis 30
5 177.Reinoud Boland 28
6 087.Anja van Kessel 36
7 018.DJ Compact Coentje 34

120.HezelGuts 10
152.Hansman 38

10 067.Brigit Gommers 39

DOOD & VERDERF
Mank struikelt over Carati en ligt plotseling eerste. Brand
wordt door Kick nog net van het podium geschopt.
Hellmother Foxhole debuteert verdienstelijk in al dit geweld.
Karin van de Kerkhof ligt diep, diep onder de grond.

1 105.Jeroen Mank 44 –4
2 142.Yolanda Carati 37 –1
3 144.Kick 32 –0
4 131.Marcel Brand 31 –0
5 020.Helma Voskuylen 28 –0
6 186.Rik Ringers 27 –4
7 116.Daan Hakvoort 27 –1
8 004.Brigitte Slangen 23 –0

048.Marcel Brands 23 –0
10 115.Sjef van As 21 –4
11 033.Roy van de Kerkhof 19 –1

129.P.A.Timmers 19 –1
13 189.Jan D. de Wilde 18 –3

193.Ellen Engbers 18 –3
15 114.Leon Roovers 13 –6
16 203.Karin van de Kerkhof 11 –0

JONGE MOEDERS
Bij een aantal moeders begint de leeftijd toch een woordje
mee te spelen. Monique, worden jouw wieltjes niet wat roe-
stig? Mien Ketzer-Duits: ‘je bent zo jong als je je voelt.’

1 144.Kick 32 –0
2 088.Carien Koldeweij 30 –0
3 157.Robin 27 –0
4 077.Anneke van Uffelen 26 –3
5 017.Marleen Boumans 25 –4
6 008.Annemai 25 –1
7 010.Monique vd Wiel 22 –0
8 085.Joekie Lamers 13 –6

VOETBALLERS

1 109.Philip Corputty 46 –6
2 073.Bureau Trendsoccer 44 –0
3 195.Hans Beer 39 –1
4 003.Louis van Zetten 36 –0
5 054.Felix Jansen 36 –0
6 167.Trekvogels 9 35 –5
7 172.Adriaan Morel 35 –3
8 066.Martin Hilferink 33 –4
9 007.Ton van Loen 33 –3
10 028.Casper West 33 –0
11 041.Peter Fransman 32 –3
12 093.Gino Ravanelli 32 –2
13 031.Alfred Boland 31 –4
14 131.Marcel Brand 31 –0
15 030.Wip L. 30 –9
16 021.Ubu Lemereis 30 –6
17 078.P. Baudoin 29 –3

081.Romarius V. 29 –3
19 001.Frank Witlox 28 –4
20 092.Marc Alain Ketzer 28 –3
21 151.Theo Heldens 28 –1
22 038.Niels den Brok 27 –9
23 013.Mogie Megens 27 –7
24 044.Bart Eisenburger 27 –4
25 056.Kees van Wonderen 27 –3
26 166.J.Voorspelbaar 25 –3
27 070.Oscar van Zetten 24 –4
28 191.Lex 23 –4
29 048.Marcel Brands 23 –0
30 110.Jos Berendsen 21 –4

115.Sjef van As 21 –4
32 002.Twan van Oss 20 –7
33 060.René Scheeren 19 –7
34 103.HezelHerbie 19 –4
35 187.Hezelman Hannes 17 –4
36 069.Hennie de Haan 17 –0
37 150.Marc Potters 16 –2
38 024.Kees v. Bergen 15 –8
39 149.Joost Jeliaskov 15 –2
40 165.M.Spanjer 12 –4
41 012.Zep Yumi Megens 11 –0
42 120.HezelGuts 10 –5
43 006.René v.d. Pas 9–––1
44 162.Piet Burgers 8–––3

STRIP

1 054.Felix Jansen 36 –0
2 028.Casper West 33 –0
3 144.Kick 32 –0
4 186.Rik Ringers 27 –4
5 157.Robin 27 –0
6 122.Natascha 20 –1
7 005.Bambi Boland 19 –3

ECHTE MANNEN
Irmgard eist de eerste plaats op: ‘RJ Veldman is geen echte
man want die durft zijn voornaam niet eens voluit te spellen!’

1 197.R.J. Veldman 44 –4
2 138.Irmgard Breugelmans 35 –5
3 041.Peter Fransman 32 –3
4 169.Jeroen Poldermans 26 –6
5 017.Marleen Boumans 25 –4
6 040.Paul Fransman 22 –6
7 051.Esther Hermans 22 –0
8 014.Teun Boumans 21 –7
9 113.Marion Biermans 21 –6
10 059.Toon Hermans 21 –0
11 079.Angélique Huisman 17 –3
12 173.Gert-Jan Kooreman 11 –9

SCHOOLSTRIJD
Marcel Maassen is het slimste jongetje van de klas, Niels
kreeg een drie voor schrijven en Peter vd Tol werd een notoir
spijbelaar.

1 160.Marcel Maassen 43 –1
2 108.Pia Klomp 40 –0
3 112.Bart Peters 28 –7
4 038.Niels den Brok 27 –9
5 111.Peter vd Tol 22 –9

BOLANDEN
Je kan veel zeggen over dit klassement en je kan weinig zeg-
gen over dit klassement. Maar het blijven Bolanden.

1 031.Alfred Boland 31 –4
2 177.Reinoud Boland 28 –0
3 005.Bambi Boland 19 –3
4 058.Steven Boland 16 –5

TOPSCORERPUNTEN

1 039.Jos B. 33 –11
145.René Nouwens 14 –11
180.Tim Bland 24 –11

4 030.Wip L. 30 –9
038.Niels den Brok 27 –9
046.Arjen D. 28 –9
097.Jan en Ada Ketzer 23 –9
111.Peter vd Tol 22 –9
121.J.van Hout 31 –9
139.Janine Seldenthuis 36 –9
173.Gert-Jan Kooreman 11 –9
192.Bibi-Jan L(aat) 28 –9

KERST
Het groepje koningen poolde onder een gunstig gesternte en
bereikte als eerste de stal, alwaar het schaap nu al een aantal
jaren ligt te snurken.

1 176.Fam Könning-De Greef 32 –1
2 056.Kees van Wonderen 27 –3
3 019.Mary 26 –7
4 132.Norbert Koning 26 –7
5 002.Twan van Oss 20 –7
6 079.Angélique Huisman 17 –3
7 183.Gilian Engel 14 –4
8 074.Anton Schaap 8–––4

EXTRAPOOLPOOL
Een verrassende spurt  brengt Helma op de derde plaats. Zij
leert snel. 

1 153.piiiiiiiiiiter 40 –1
2 031.Alfred Boland 31 –4
3 190.Knust Projectontwikkelaars 30 –8
4 020.Helma Voskuylen 28 –0
5 188.Joyce Nukst 26 –6
6 166.J.Voorspelbaar 25 –3
7 207.Dõro Krol 19 –1
8 189.Jan D. de Wilde 18 –3

KINDERKLAS.
Juultje Kersemakers kreeg van pa een paar beroerde topsco-
rers ingefluisterd en moest de eer laten aan Sander Jansen
(Margootje: ‘een stokoud kind!’).   

1 055.Sander Jansen 39 7
2 084.Juultje Kersemakers 39 –1
3 015.Margootje 36 –9

094.Jesse Laurens 36 –9
5 117.Lena Gijsbrechts 31 –6
6 035.Broertjes Lemereis 28 –0
7 116.Daan Hakvoort 27 –1
8 036.Anne-Maartje Lemereis 25 –0
9 180.Tim Bland 24 –11
10 171.Pepijn Morel 23 –1
11 011.Tisra Jera Megens 20 –0
12 005.Bambi Boland 19 –3
13 009.Marben Joie Megens 17 –0

200.Timo 17 –0
15 075.Lennard van Uffelen 15 –4
16 012.Zep Yumi Megens 11 –0

FEYENOORD
Arjen D. is toegevoegd, na boze brief met bedreigingen.
Postuur D. gezien, brief gehonoreerd.

1 134.Tomek Iwan Ravanelli 41 –6
2 007.Ton van Loen 33 –3

016.Theo Uijlen 33 –3
4 196.Brenda 28 –2
5 056.Kees van Wonderen 27 –3
6 111.Peter vd Tol 22 –9
7 133.William Witsche 17 –0
8 150.Marc Potters 16 –2
9 204.Sjon de Blonde 16 –0
10 149.Joost Jeliaskov 15 –2
11 046.Arjen D. 13 –4
12 173.Gert-Jan Kooreman 11 –9

JANSENS
Je kunt maar beter een Jansen zijn dan een Janssen. 

1 055.Sander Jansen 39 –7
2 054.Felix Jansen 36 –0
3 126.Eelco Janssen 34 –1
4 128.Jan Janssen 25 –1
5 140.Janssen 23 –4
6 042.Rob J. 22 –3
7 080.Germa Jans 16 –4
8 127.Lennert Janssen 12 –1

TIROL
Begint een laag landje te worden. 

1 024.Kees v. Bergen 15 –8
2 006.René v.d. Pas 9–––1

DEBUTANTEN TOP 10
Beginnersgeluk op een rijtje

1 194.Anne Lilian 50 –1
2 109.Philip Corputty 46 –6
3 175.Harry. H. 45 –7
4 032.HezelToon 44 –5
5 197.R.J. Veldman 44 –4
6 179.A. Brouns 43 –5
7 158.GIRA 42 –4
8 159.Ted Chia 40 –4
9 108.Pia Klomp 40 –0
10 055.Sander Jansen 39 –7

DEBUTANTEN STAART 10
Alle begin is moeilijk op een rijtje

1 168.Ben Bouw 8–––1
2 162.Piet Burgers 8–––3
3 012.Zep Yumi Megens 11 –0
4 119.Geert Verdaesdonck 11 –0
5 203.Karin van de Kerkhof 11 –0
6 184.B.Spithoven 11 –4
7 068.EvertJan de Rooij 12 –3
8 165.M.Spanjer 12 –4
9 114.Leon Roovers 13 –6
10 026.Gerben v.d. Heijden 14 –4

CRIMINELEN
Doodenge deelnemers

1 175.Harry. H. 45 –7
2 125.Remco D. 34 –4
3 039.Jos B. 33 –11
4 030.Wip L. 30 –9
5 046.Arjen D. 28 –9
6 135.Paultje H. 23 –6
7 106.Karin M. 22 –4
8 042.Rob J. 22 –3
9 204.Sjon de Blonde 16 –0
10 025.Aadje D. 13 –4

PSEUDONIEMEN
Geheimzinnige GIRA gaat uiteindelijk tenonder tegen
Hezeltoon en Bureau Trendsoccer. De Oren waren we verge-
ten en Adriaan Morel is natuurlijk helemaal geen pseudo-
niem. Omdat wij verder geen nieuwe verdachtmakingen bin-
nenkregen geen verdere uitbreiding van dit klassement. 

1 032.HezelToon 44 –5
2 073.Bureau Trendsoccer 44 –0
3 158.GIRA 42 –4
4 134.Tomek Iwan Ravanelli 41 –6
5 161.Merodach Raka 36 –4
6 018.DJ Compact Coentje 34 –4
7 053.De Oren van Spock 31 –5
8 007.Ton van Loen 33 –3
9 093.Gino Ravanelli 32 –2
10 056.Kees van Wonderen 27 –3
11 188.Joyce Nukst 26 –6
12 107.René Hagelslag 25 –4

199.Arne 25 –4
14 166.J.Voorspelbaar 25 –3
15 061.Paradiddle 25 –2
16 048.Marcel Brands 23 –0
17 029.Anita v. Weemelen 21 –0
18 103.HezelHerbie 19 –4
19 187.Hezelman Hannes 17 –4
20 120.HezelGuts 10 –5

MACINTOSH

1 194.Anne Lilian 50 –1
2 062.Mediæval 37 –4
3 039.Jos B. 33 –11
4 066.Martin Hilferink 33 –4
5 176.Fam Könning-De Greef 32 –1
6 031.Alfred Boland 31 –4
7 118.José en Adriaan 31 –2
8 190.Knust Projectontwikkelaars 30 –8
9 021.Ubu Lemereis 30 –6
10 151.Theo Heldens 28 –1
11 123.OptimaForma 26 –7
12 154.Jan Boeijink 24 –3
13 004.Brigitte Slangen 23 –0
14 049.Annemarie + Wil 18 –3
15 058.Steven Boland 16 –5
16 205.Peter Latjes 13 –4
17 165.M.Spanjer 12 –4
18 164.Przewalski 9–––4
19 074.Anton Schaap 8–––4

GRIJZE BEULEN 
Een kleine inlooppoging kon Gino niet meer helpen. Tomek
Iwan beulde beter. 

1.Tomek Iwan Ravanelli 41
2.Gino Ravanelli 32

OUDE AMBACHTEN
De tijd bleef ook nu stil staan. Scheeren lukte niet meer want
Schaap kwam niet meer opdagen.

1.René Scheeren 19
2.Anton Schaap 8

VOETBALLEN OP NIVEAU
Een oerspannende strijd, zoals dat hoort op dit niveau.
Kersverse Ajacied kan Juventus wél de baas. Fortuna blaast
een partijtje mee. Vooijs haalt Europees voetbal evenals Van
Kessel, laatstelijk over het hoofd gezien, maar zoals gewoon-
lijk opstormend langs de zijlijn. 

1. R.J.Veldman (ex-PSV) 44
2. Marcel Maassen (eeuwig Fortuna) 43
3. Tomek Iwan Ravanelli (ex-beul) 41
4. Pia Klomp (club in België) 40
5. Vooijs (ex AZ’67) 38
6. Anja van Kessel (De Graafschap) 36
7. Michel Scholten (FC Den Bosch) 34
8. Ton van Loen (Anderlecht) 33
9. Kick (Titan) 32
10. Gino Ravanelli (Juventus) 32
11. Joris Wijnhoven (NEC) 30
12. Romarius V. (Valencia) 29
13. Bart Peters (De Treffers) 28
14. Kees van Wonderen (Graafseweg) 27
15. Marcel Brands (Feyenoord) 24
16. Bart de Haan (Eindhoven) 24
17. Roy vd Kerkhof (CSU) 19
18. Doro Krol (Ajax) 19
19. Hennie de Haan (*%&) 17
20. Willian Witsche (Barcelona) 17
21. Joost Jeliaskov (Feyenoord) 15
22. Karin vd Kerkhof (Nederland) 11
23. Anton Schaap (ex-Heerenveen) 8

OPEN VLAKTES
Gerard ging opwaarts. De tweede Heij kreeg last van plein-
vrees en beweegt zich behoedzaam aan de buitenkant. 

1. R.J.Veldman 44
2.Carien Koldeweij 30
3.Gerard Opheij 30
4.Jeroen Poldermans 26
5.Alice Westervelt 25
6.Gerben vd Heijden 14

KLEUREN
Een kleurloos gebeuren zonder
nieuwe ontwikkelingen. De top
drie handhaafde zich dapper.

1.Berto Bruining 23
2.Monique Bruynen 20
3.Sjon de Blonde 16

LETTEREN
De A redde het nog bijna tegen
laatste laatste letter. 

1.Mieke vd Haas 37
2.Louis van Zetten 36
3.Oscar van Zetten 24
4.Teun Bouwmans 21

.Sjef van As 21
5.Ellen Engbers 18

HUIZENKLAS.
Een klassement met afgeteken-
de verschillen. Janine haalde
haar punten buitenshuis. De
buren waren thuis maar hadden niets in de gaten. Angelique
zat achter de gordijnen haar crypto voor te bereiden.

1.Janine Seldenthuis 36
2.Toon de Buren 27
3.Angelique Huisman 17

SM-KLASSEMENTJE
Daantje Hakvoort zweepte zich langs Jan Boeijink. Kick verl-
oor de macht aan Peter.

1.Peter Pijntjes 34
2.Kick 32
3.Daan Hakvoort 27
4.Jan Boeijink 24

DE SJONNIES
Welk een triest verschil! 

1.John Koekoek 36
2.Sjon de Blonde 16

GROOT J. BOEIJINK-KLASSEMENT
Inschrijven blijft mogelijk! 

1.Familie Könning-De Greef 32
2.Jeroen R. 24

BEDRIJVENKLASSEMENTJE
In het laatste bedrijf stak Mediaeval KNUST voorbij. Het
enige voetbalbedrijf maakt zijn naam waar.

1.Bureau Trendsoccer 44
2.Mediaeval 37
3.KNUST projectontwikkelaars 30
4.Optimaforma 26

FUIKWERK
Niks veranderd in dit klassementje. In de Fuik is ook al jaren
niks veranderd. O ja, postmix. 

1.The Weekly 30
2.Peter vd Veer 26
3.Cos vd Weijer 24
4.Esther Hermans 22
5.Sjon de Blonde 16

EERSTE PERSOON ENKELVOUD
Een groepje waarvan alleen Jan D. in het verleden leeft.

P O O L S U B S

P O O L S U B S

1 Wil 42 
2 Flip 36
3 Kick 32
4 Brand 31
5 Wip 30
6 L(aat) 28
7 Toon 27

8 Rik 27
9 Kees 27
10 Schipper 27
11 Veer 26
12 Tol 22
13 Toon 21
14 en Wil 18

15 Wilde 18
16 Kees 15
17 Pas 9
18 Ben Bouw 8


